
Zápis č. 21/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 11.12.2023 

 

 

 

Přítomni:      9  viz. prezenční listina  

Omluveni:   Jana Valentová a Bc. Aleš Vondrlík 

Hosté:               

 

 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Návrh směnné smlouvy uzavírané mezi p. Tomášem Kristkem a obcí Bradlec na základě 

Oznámení o záměru obce směnit nemovitý majetek ve vlastnictví obce ze dne 15.11.2023 

4. Návrh na uzavření Dohody o konání práce mimo hlavní pracovní poměr s paní M. Horákovou na 

rok 2024 

5. Návrh na schválení Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP ČR v rámci Programu 

financovaného z prostředků Modernizačního fondu – Komunální FVE - Bradlec 

6. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládaní s odpady tabákových výrobků 

7. Návrh na navýšení stravenkového paušálu pro zaměstnance obecního úřadu 

8. Koeficienty pro stanovení výše odměn členů zastupitelstev obcí od 01.01.2024 

9. Informace:  

10. Diskuse:   

11. Závěr 

 

 

 

 

k bodu č. 1: 

Zasedání zastupitelstva obce zahájila a řídila starostka obce pí. Ilona Grůšová, která přivítala přítomné 

(dál jen předsedající) a konstatovala, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a informace 

byla na úřední desce OÚ Bradlec zveřejněna. Konstatovala přítomnost 7 členů zastupitelstva obce. 

Prohlásila zastupitelstvo obce za usnášení schopné. 

 

Předsedající sdělila, že zapisovatelem dnešního zasedání je paní Marie Horáková 

Ověřovatelé zápisu byli navrženi:  Marcel Šimek a MUDr. Marie Hrabánková  

Předsedající dala hlasovat o volbě ověřovatelů zápisu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí ověřovatele zápisu z dnešního zasedání Marcela Šimka a MUDr. Marii 

Hrabánkovou. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  7    zdržel se: 0 proti návrhu: 0 

 

Usnesení č. 1/21/2023 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 2: 

Starostka obce předložila ke schválení výše uvedený návrh programu zasedání zastupitelstva obce a 

vyzvala přítomné členy zastupitelstva, zda jej doplní. Program byl doplněn: 

• Návrh Dodatku č. 1/2024 ke Smlouvě o odvozu komunálního odpadu   

• Návrh rozpočtového opatření č. 14/2023 

• Rozhodnutí o poskytnutí dotace na celkovou revitalizaci veřejného osvětlení 



• Návrh darovací smlouvy – finanční dar pro Knihovnu Mladá Boleslav 

• Výběrové řízení - výstavba prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu v ul. K Těšnovu 

Předsedající dala hlasovat o doplněném programu:  

 

Návrh usnesení:    

Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program dnešního jednání. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh: 7  zdržel se:  0       proti návrhu:  0 

 

Usnesení č. 2/21/2023 bylo schváleno. 

 

 

V 17:10 se dostavil  Ing. Jaroslav Vlk 

 

 

k bodu č. 3: 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh směnné smlouvy uzavírané mezi obcí Bradlec a  p. Tomášem 

Kristkem, předmětem které je směna části pozemku parc.č. 269/7 o výměře 1032 m2  a nově vzniklého 

pozemku parc.č. 269/37 o výměře 393 m2 , odděleného geometrický plánem č. 1238-729/2023, oba ve 

vlastnictví obce Bradlec za pozemky ve vlastnictví p. Tomáše Kristka č. 232/5, 254/1, 261/9, 261/11, 

261/12, 363/8, 363/9, 363/10, 364/12, 364/13, 364/14, 364/42, 364/43, 364/44, 364/45, 364/59, 369/4, 

369/10, 366/8, 289/2, 289/5, 358/1, 272/10 a 289/9  o celkové výměře 2854 m2, vše v k.ú. Bradlec. 

Oznámení o záměru obce směnit nemovitý majetek ve vlastnictví obce byl zveřejněn na úřední desce 

obecního úřadu dne 15.11.2023. Zastupitelstvo doporučuje smlouvu ke schválení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo Směnnou smlouvu mezi obcí Bradlec a  p. Tomášem Kristkem,  Bradlec, 

nar. 1982,  předmětem které je směna části pozemku parc.č. 269/7 o výměře 1032 m2  a nově vzniklého 

pozemku parc.č. 269/37 o výměře 393 m2 , odděleného geometrický plánem č. 1238-729/2023, oba ve 

vlastnictví obce Bradlec za pozemky ve vlastnictví p. Tomáše Kristka č. 232/5, 254/1, 261/9, 261/11, 

261/12, 363/8, 363/9, 363/10, 364/12, 364/13, 364/14, 364/42, 364/43, 364/44, 364/45, 364/59, 369/4, 

369/10, 366/8, 289/2, 289/5, 358/1, 272/10 a 289/9  o celkové výměře 2854 m2, vše v k.ú. Bradlec. Obě 

strany se dohodly, že hodnoty směňovaných pozemků jsou shodné a nebudou si poskytovat žádné 

finanční vyrovnání.   

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  8    zdržel se:       0           proti návrhu:      0 

 

Usnesení č. 3/21/2023 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 4: 

Zastupitelstvo obce projednalo  návrh na uzavření Dohody o konání práce mimo hlavní pracovní poměr 

– administrativní práce s paní Marií Horákovou na rok 2024 a doporučuje dohodu ke schválení.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo Dohodu o konání práce mimo hlavní pracovní poměr – administrativní 

práce  s paní Marií Horákovou na rok 2024. 

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  7   zdržel se:  Marie Horáková           proti návrhu:     0 

 

Usnesení č. 4/21/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 



k bodu č. 5: 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na schválení Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze 

SFŽP ČR v rámci Programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu na výstavbu  

Komunální fotovoltaické elektrárny. Výše finanční podpory je 2,212.548,63 Kč. Zastupitelstvo 

doporučuje přijetí finančních prostředků ke schválení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo přijetí finančních prostředků ve výši  2,212.548,63 Kč.ze SFŽP 

ČR v rámci Programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu na výstavbu  Komunální 

fotovoltaické elektrárny. Příjemce podpory se zavazuje náklady nad základ pro stanovení podpory 

uhradit z vlastních zdrojů.  

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  8    zdržel se:       0           proti návrhu:      0 

 

Usnesení č. 5/21/2023 bylo schváleno. 

 

 

V 17:19 se dostavil MUDr. Radek Langer 

 

 

k bodu č. 6:  

Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládaní s odpady 

tabákových výrobků sepsané mezi obcí Bradlec a spol. NEVAJGLUJ a.s., Praha 4. Zastupitelstvo 

doporučuje smlouvu ke schválení.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládaní s odpady 

tabákových výrobků  mezi obcí Bradlec a spol. NEVAJGLUJ a.s., Praha 4, předmětem které je závazek 

Společnosti hradit obci paušálně náklady vynaložené obcí na úklid odpadu z tabákových výrobků.  

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  9    zdržel se:       0           proti návrhu:      0 

 

Usnesení č. 6/21/2023 bylo schváleno 

 

 

k bodu č.7: 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na navýšení stravenkového paušálu pro zaměstnance obecního 

úřadu na 100,- Kč/odpracovaný den s platností od 1.1.2024. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo navýšení stravenkového paušálu pro zaměstnance obecního úřadu na 100,- 

Kč/ odpracovaný den s platností od 1.1.2024. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  9   zdržel se:       0           proti návrhu:      0 

 

Usnesení č. 7/21/2023 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č.8: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo koeficienty pro stanovení výše odměn neuvolněných členů 

zastupitelstev obcí od 01.01.2024 a navrhuje: 

Výši měsíční odměny za výkon funkce člen zastupitelstva obce   1 200 Kč s platností od 1.1.2024.  

Výši měsíční odměny za výkon funkce předsedů finančního a kontrolního výboru  2 200,- Kč s platností 

od 1.1.2024.  

Výši měsíční odměny za výkon funkce předsedy komise rozvoje obce 2 200,- Kč s platností od 1.1.2024.  



Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje výši měsíční odměny za výkon funkce člen zastupitelstva obce 1 200,- Kč 

s platností od 1.1.2024.  

Výši měsíční odměny za výkon funkce předsedů finančního a kontrolního výboru  2 200,- Kč s platností 

od 1.1.2024. 

Výši měsíční odměny za výkon funkce předsedy komise rozvoje obce 2 200,- Kč s platností od 1.1.2024.  

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  9   zdržel se:       0           proti návrhu:      0 

 

Usnesení č. 8/21/2023 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č.9: 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh dodatku č.1/2024 Smlouvy o odvozu komunálního odpadu mezi 

obcí Bradlec a spol. Compag Mladá Boleslav s.r.o., předmětem kterého je navýšení ceny za svoz a 

likvidaci komunálního odpadu. Zastupitelstvo navrhuje dodatek ke schválení.  

 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č.1/2024 Smlouvy o odvozu komunálního odpadu mezi obcí 

Bradlec a spol. Compag Mladá Boleslav s.r.o., předmětem kterého je navýšení ceny za svoz a likvidaci 

komunálního odpadu. Pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  9   zdržel se:       0           proti návrhu:      0 

 

Usnesení č. 9/21/2023 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č.10: 

Zastupitelstvo obce projednalo Rozpočtové opatření č.14/2023 bez připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Rozpočtové opatření č. 14/2023. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  9   zdržel se:       0           proti návrhu:      0 

 

Usnesení č. 10/21/2023 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č.11: 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstva 

průmyslu a obchodu v rámci programu Národní plán obnovy  na akci „Celková revitalizace veřejného 

osvětlení“  Výše přiznané dotace je  4.000.000,- Kč. Zastupitelstvo doporučuje přijetí dotace ke 

schválení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo přijetí dotace Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci programu 

Národní plán obnovy  na akci „Celková revitalizace veřejného osvětlení“  ve výši  4.000.000,- Kč. 

Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou Podmínky čerpání investiční dotace. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  9   zdržel se:       0           proti návrhu:      0 

 

Usnesení č. 11/21/2023 bylo schváleno. 

 

 

 



k bodu č.12: 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh Darovací smlouvu mezi obcí Bradlec a Knihovnou města Mladá 

Boleslav, předmětem které je finanční dar ve výši 12.000,- Kč pro účely regionální činnosti v roce 2024. 

Zastupitelstvo doporučuje smlouvu ke schválení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Darovací smlouvu mezi obcí Bradlec a Knihovnou města Mladá 

Boleslav, předmětem které je finanční dar ve výši 12.000,- Kč pro účely regionální činnosti v roce 2024. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  9   zdržel se:       0           proti návrhu:      0 

 

Usnesení č. 12/21/2023 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č.13: 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek u 

zakázky malého rozsahu „Bradlec prodloužení vodovodu a kanalizace na poz.č. 380/2“. Komise 

hodnotila 3 nabídky firem PITTNER ČESKÁ LÍPA s..r.o., Zikuda Vodohospodářské stavby spol. s r.o. 

a Šebesta VHS, s.r.o. a nejvýhodnější nabídku doporučuje nabídku firmy Zikuda Vodohospodářské 

stavby spol. s r.o.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo nejvýhodnější nabídku veřejné zakázky malého rozsahu akce 

„Bradlec prodloužení vodovodu a kanalizace na poz.č. 380/2“ nabídku firmy Zikuda Vodohospodářské 

stavby spol. s r.o. Cena díla bez DPH 1.968.068,- Kč.  

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  9   zdržel se:       0           proti návrhu:      0 

 

Usnesení č. 13/21/2023 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č.14: 

INFORMACE: 

• Zastupitelstvo bylo seznámeno se zrušením Nařízení č. 1/2009, kterým se vymezují úseky 

místních komunikací a chodníků pro odstraňování sněhu a náledí. 

• Na základě cenové nabídky Městské policie Kosmonosy na měření rychlosti v obci zastupitelé 

pověřují starostku obce k dalším krokům k zajištění veřejnoprávní smlouvy.  

• Zastupitelé se shodli na finanční podpoře Sboru dobrovolných hasičů Bradlec, aby splnili 

zákonné podmínky  

 

 

Předsedající ukončila zasedání ve 18.45 hod. 

 

Tento zápis byl vyhotoven dne: 13.12.2023 

 

Zapisovatel:   Marie Horáková            

 

Ověřovatelé:  Marcel Šimek v. r.   15.12.2023 

        Datum a podpis 

 

   MUDr. Marie Hrabánková v. r.              15.12.2023 

        Datum a podpis 

 

Starostka obce:  Ing. Ilona Grůšová v. r.                                         14.12.2023 

        Datum a podpis 



Příloha č. 1 

Zápisu zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 11.12.2023 

 

Souhrn usnesení 

ze zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 11.12.2023 

 

 

Usnesení č. 1/21/2023  

Zastupitelstvo obce volí ověřovatele zápisu z dnešního zasedání Marcela Šimka a MUDr. Marii 

Hrabánkovou. 

 

Usnesení č. 2/21/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program dnešního jednání. 

 

Usnesení č. 3/21/2023 

Zastupitelstvo obce schválilo Směnnou smlouvu mezi obcí Bradlec a  p. Tomášem Kristkem,  Bradlec, 

nar. 1982,  předmětem které je směna části pozemku parc.č. 269/7 o výměře 1032 m2  a nově vzniklého 

pozemku parc.č. 269/37 o výměře 393 m2 , odděleného geometrický plánem č. 1238-729/2023, oba ve 

vlastnictví obce Bradlec za pozemky ve vlastnictví p. Tomáše Kristka č. 232/5, 254/1, 261/9, 261/11, 

261/12, 363/8, 363/9, 363/10, 364/12, 364/13, 364/14, 364/42, 364/43, 364/44, 364/45, 364/59, 369/4, 

369/10, 366/8, 289/2, 289/5, 358/1, 272/10 a 289/9  o celkové výměře 2854 m2, vše v k.ú. Bradlec. Obě 

strany se dohodly, že hodnoty směňovaných pozemků jsou shodné a nebudou si poskytovat žádné 

finanční vyrovnání.   

 

Usnesení č. 4/21/2023 

Zastupitelstvo obce schválilo Dohodu o konání práce mimo hlavní pracovní poměr – administrativní 

práce  s paní Marií Horákovou na rok 2024. 

 

Usnesení č. 5/21/2023 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo přijetí finančních prostředků ve výši  2.212.548,63 Kč. ze SFŽP 

ČR v rámci Programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu na výstavbu  Komunální 

fotovoltaické elektrárny. Příjemce podpory se zavazuje náklady nad základ pro stanovení podpory 

uhradit z vlastních zdrojů.  

 

Usnesení č. 6/21/2023 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládaní s odpady 

tabákových výrobků  mezi obcí Bradlec a spol. NEVAJGLUJ a.s., Praha 4, předmětem které je závazek 

Společnosti hradit obci paušálně náklady vynaložené obcí na úklid odpadu z tabákových výrobků.  

 

Usnesení č. 7/21/2023 

Zastupitelstvo obce schválilo navýšení stravenkového paušálu pro zaměstnance obecního úřadu na 100,- 

Kč/ odpracovaný den s platností od 1.1.2024. 

 

Usnesení č. 8/21/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje výši měsíční odměny za výkon funkce člen zastupitelstva obce 1 200,- Kč 

s platností od 1.1.2024.  

Výši měsíční odměny za výkon funkce předsedů finančního a kontrolního výboru  2 200,- Kč s platností 

od 1.1.2024. 

Výši měsíční odměny za výkon funkce předsedy komise rozvoje obce 2 200,- Kč s platností od 1.1.2024.  

 

Usnesení č. 9/21/2023 

Zastupitelstvo obce schválilo Dodatek č.1/2024 Smlouvy o odvozu komunálního odpadu mezi obcí 

Bradlec a spol. Compag Mladá Boleslav s.r.o., předmětem kterého je navýšení ceny za svoz a likvidaci 

komunálního odpadu. Pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku. 

 



Usnesení č. 10/21/2023 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Rozpočtové opatření č. 14/2023. 

 

Usnesení č. 11/21/2023 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo přijetí dotace Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci programu 

Národní plán obnovy  na akci „Celková revitalizace veřejného osvětlení“  ve výši  4.000.000,- Kč. 

Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou Podmínky čerpání investiční dotace. 

 

Usnesení č. 12/21/2023 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Darovací smlouvu mezi obcí Bradlec a Knihovnou města Mladá 

Boleslav, předmětem které je finanční dar ve výši 12.000,- Kč pro účely regionální činnosti v roce 2024. 

 

Usnesení č. 13/21/2023 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo nejvýhodnější nabídku veřejné zakázky malého rozsahu akce 

„Bradlec prodloužení vodovodu a kanalizace na poz.č. 380/2“ nabídku firmy Zikuda Vodohospodářské 

stavby spol. s r.o. Cena díla bez DPH 1.968.068,- Kč.  

 

 

 

 

 

Ing. Ilona Grůšová v. r.   

Starostka obce 


